
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia/SP, 25 de Janeiro de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  e

CONSULTORIA  JURÍDICA
ASSUNTO:  CANCELAMENTO  DE  ITEM  DA  ATA  DE

REGISTRO DE PREÇOS –  PREGÃO 111/2023 (Registro  de
Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender
todas as Secretarias do Município de Orlândia).

CONTRATATA/FORNECEDORA:  NUTRICIONALE
COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA ,  CNP J  n . º
08.528.442/0001-17.

DESPACHO
1. Expediente recebido na data de hoje para análise e

decisão.
2.  CONSIDERANDO  a  documentação  encaminhada

pelo Departamento de Compras e Licitações, relacionada
ao  assunto  em  pauta,  bem  como  a  manifestação  da
Consultor ia  Jur ídica,  ENTENDO,  AUTORIZO  e
DETERMINO:

(a) Com fundamento no artigo 77, inciso I, do Decreto
Municipal n.º 4.928/20, cancelar o item nº 20 – Feijão
Preto (1 kg) -  Marca: Granolar Nacional,  da Ata de
Registro  de  Preços  firmada  com  a  contratada  em
23.08.2023,  sem  a  ap l icação  de  penal idades
administrat ivas  à  Fornecedora/Contratada.

3.  A seguir,  sejam tomadas as devidas providências
legais  e  de  praxe  administrativa  (publicações,  etc),
juntando-se o presente expediente aos autos de processo
licitatório em pauta.

CUMPRA-SE nos termos da lei.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Orlândia-SP, 26 de Janeiro de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO:  RECURSO  ADMINISTRATIVO  –  PREGÃO

ELETRÔNICO  –  n.º  210/2023  (Registro  de  Preços  para
aquisição de cestas básicas para atendimento eventual às
famílias cadastradas).

RECORRENTE: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ
n.º 53.437.315/0001-67.

RECORRIDA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES
E FRIOS LTDA, CNPJ n.º 07.612.306/0001-48.

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2. CONSIDERANDO o parecer jurídico n.º 024/2024,

emitido pela Consultoria Jurídica do Município, em anexo, o
qual adoto como razão de decidir,  DECIDO  pela TOTAL
PROCEDÊNCIA do recurso administrativo apresentado pela
Recorrente em face da Recorrida, a fim de que esta última

seja  desclassificada,  uma  vez  que  ofertou  para  as  cestas
básicas,  em sua proposta  comercial,  o  produto  item 04
(café em pó da marca “MOLITO”) que desatende o Termo
de Referência do Edital, o qual exige selo de pureza ABIC
ou similar.

3.  Dê-se  ciência  dessa  decisão  à  Recorrente  e  à
Recorrida. A seguir, publique-se-a na imprensa oficial.

4. Após, arquive-se o presente expediente aos autos do
processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Orlândia-SP, 26 de Janeiro (01) de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ASSUNTO:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  07/2019  –

PRORROGAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL - ARTIGO 57,
§4º DA LEI 8.666/93

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
E  REPROGRAFIA  CORPORATIVA  (OUTSOURCING),
INCLUINDO  O  FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  E
CONSUMÍVEIS  (EXCETO  PAPEL).

CONTRATADA:  VENDOR  –  INFORMÁT ICA ,
IMPORTAÇÃO,  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,  RECARGA  E
MANUTENÇÃO  LTDA.

DESPACHO
1.  Diante  do  pedido  e  das  justificativas  apresentadas

pelo  órgão  requisitante  (Secretaria  Municipal  de
Administração)  do  município  de  Orlândia,  e  da
documentação e do parecer jurídico em anexo, ENTENDO,
AUTORIZO  e  DETERMINO,  a  prorrogação  em  caráter
excepcional, a partir de 29 de Janeiro (01) de 2024 –
termo inicial – até 29 de Março (03) de 2024 – termo
final,  com  fundamento  no  art.  57,  §4º  da  Lei  Federal  nº
8.666/93.

2. Seja inserida, no termo de aditamento, cláusula de
rescisão contratual, tão logo o novo processo licitatório seja
finalizado.

3.  A seguir,  sejam tomadas as devidas providências
legais e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
DR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA 06/2024, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHAR IA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE
INFRAESTRUTURA E REFORMA DAS ENTRADAS DE ENERGIA
ELÉTRICA  PARA  CLIMATIZAÇÃO  DAS  ESCOLAS  DO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP, diante da ausência de peças
recursais, a CMPL designa o dia 29 de Janeiro de 2024, às
14:00h no endereço Centro Administrativo Bloco 01 – Dr.
Octávio A. Caiuby Salles, situado à Rua 22, nº 22 – Jardim
Teixeira, em Orlândia/SP, para a abertura e julgamento do
envelope  de  Proposta  Comercial.  COMISSÃO  MUNICIPAL
PERMANENTE DE LICITAÇÕES. Orlândia, SP, 26 de Janeiro
de 2024.



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 214/2023:

CONTRATADA:  COMERCIAL  RIBEIRAOPRETANA  DE
PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  LTDA  ME

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS  COMPLEMENTARES  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS,  QUE PRESTARÃO SEUS SERVIÇOS,  NA
ATENÇÃO  BÁSICA  E  ESPECIALIZADA  NO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 542,25
PRAZO:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 12/01/2024
Orlândia,  26  de  Janeiro  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 214/2023:

CONTRATADA:  CRISTALIA  PRODUTOS  QUIMICOS
FARMACÊUTICOS  LTDA

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS  COMPLEMENTARES  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS,  QUE PRESTARÃO SEUS SERVIÇOS,  NA
ATENÇÃO  BÁSICA  E  ESPECIALIZADA  NO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 25.000,00
PRAZO:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 12/01/2024
Orlândia,  24  de  Janeiro  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 214/2023:

CONTRATADA:  EMIGE  MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS
LTDA

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS  COMPLEMENTARES  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DOS  CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS,  QUE PRESTARÃO SEUS SERVIÇOS,  NA
ATENÇÃO  BÁSICA  E  ESPECIALIZADA  NO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 1.002,00
PRAZO:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 12/01/2024
Orlândia,  24  de  Janeiro  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou  o  seguinte  Termo de  Aditamento  referente  ao
PREGÃO ELETRÔNICO 107/2023:

CONTRATADA: SHALOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
BARRETOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TAPA
BURACO.

Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II  da Lei
Federal nº 8.666/93 e cláusula contratual original 05.1, por
mais 12 (doze) meses, contados de 30 de Dezembro de
2023 a  30 de  Dezembro de  2024,  a  relação contratual
havida entre as partes.

VALOR: R$ 900.000,00
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 30 de Dezembro

de 2023 a 30 de Dezembro de 2024.
DATA: 28/12/2023.
Orlândia,  26  de  Janeiro  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Atribuição de Classe/Aulas
Atribuição de Classe/Aulas

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM
CARATER TEMPORÁRIO

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  PROCESSO  SELETIVO  Nº  01/2022,
DEVERÁ  COMPARECER  Á  RUA  22  Nº  39  –  JARDIM
TEIXEIRA  –  ORLÂNDIA-SP,  NO DIA 29 DE JANEIRO DE
2024  ÀS  09h30m.  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA  EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO.  O  NÃO  COMPARECIMENTO
CARACTERIZARÁ  A  DESISTÊNCIA  DA  VAGA.

PROFESSOR PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS. NOME DOCUMENTO

1º Indira Aparecida Santana Aragão Favareto

2º Thauany Aragão Moreira 52.477.481

3º Maria José Silva Araújo 67.100.62-1

4º Elenice Dos Santos Moretti Da Cunha 42.151.626-4

5º Nathalia Bocardo Manso 33.832.702-2

6º Diéssica De Freitas Faria 40.071.478-4

7º Alessandra Lima Petita Quaresemin 30.223.252-7

8º Elaine Aparecida Caçorla 26.502.207-1

9º Cleonice Aparecida Lepre 27.428.170

10º Tatiana Cristina De Carvalho 27.409.567-1

11º Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 14.787.022

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  PROCESSO  SELETIVO  Nº  01/2022,
DEVERÁ  COMPARECER  Á  RUA  22  Nº  39  –  JARDIM



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

TEIXEIRA  –  ORLÂNDIA-SP,  NO DIA 29 DE JANEIRO DE
2024 ÀS 10h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER
TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ
A DESISTÊNCIA DA VAGA.
PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º

ANO
CLASS. NOME DOCUMENTO

1º Maria Julia Pintar 59.457.229-0

2º Edvaldo Gomes De Souza 35.625.286-3

3º Fernanda Regina Da Silva Carmanhan 42.151.629

4º Elaine Teixeira Miranda 56.161.720

5º Ana Carolina Mortari Parreira 40.937.700-4

6º Talitha Tostes 49.638.599.-9

7º Eliza Urbinati Delefrate 48.835.388-9

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  PROCESSO  SELETIVO  Nº  01/2022,
DEVERÁ  COMPARECER  Á  RUA  22  Nº  39  –  JARDIM
TEIXEIRA –  ORLÂNDIA-SP,  NO DIA 29  DE JANEIRO DE
2023  ÀS  10h30m,  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA  EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO.  O  NÃO  COMPARECIMENTO
CARACTERIZARÁ  A  DESISTÊNCIA  DA  VAGA.

PROFESSOR PEB II - PORTUGUÊS
CLASS. NOME DOCUMENTO

1º Rodolfo Pereira Passos 32.250.474-0

2º Carla Balan Rissato De Barros 47.102.48-8

3º Tatiane Lazaro De Oliveira

4º Amanda De Souza 49.373.877-0

5º Manoela Maria Bárbara Ferreira 40.986.944-2

6º Elaine Cristina Tavares 27.765.954-1

7º Ana Paula Rodrigues Silva 25.728.039

8º Ana Luiza Mariano Lance 30.114.818-1

9º José Eduardo Cardoso 40.064.644-4

10º Kelly Cristina Carvalho Florindo Brandão 41.758.013-7

11º Tatiane De Cassia Estevam Oliveira 33.461.014

12º Lais Olivetti Lubrani 42.377.411-6

13º Mariana Araújo Faquim Tonetto 49.718.274-9

14º Rodrigo Fernando Ferreira 27.416.523-5

15º Fábio Moreira Arcara 47.555.706-1

16º Luis Rodrigo Roque 29.884.474-6

17º Liliana Marques 18.289.795

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  PROCESSO  SELETIVO

Nº 01/2022, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 22 Nº 39 –
JARDIM TEIXEIRA – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 29 DE JANEIRO
DE  2023  ÀS  11h,  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA  EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO.  O  NÃO  COMPARECIMENTO
CARACTERIZARÁ  A  DESISTÊNCIA  DA  VAGA.

PROFESSOR PEB II – MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOCUMENTO

1º Emanuel Da Silva Freitas 44.220.394-9

2º Marlene De Aquino Pereira 27.194.56

3º Milena Rodrigues De Jesus 380.632.639

4º Victor Bucci 19.730.352-3

5º Priscila Adriana De Paula E Silva 56.868.810-7

6º Solange Aparecida De Souza Favarim 34.871.853-6

7º Marta Elizabete Do Prado Costa De Sousa 18.490.958-2

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  PROCESSO  SELETIVO

Nº 01/2022, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 22 Nº 39 –
JARDIM TEIXEIRA – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 29 DE JANEIRO
DE 2023 ÀS 13h30m, PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM
CARÁTER  TEMPORÁRIO.  O  NÃO  COMPARECIMENTO
CARACTERIZARÁ  A  DESISTÊNCIA  DA  VAGA.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
CLASS. NOME DOCUMENTO

1º Eliana Cristina De Sousa 30.121.328-8

2º Marina Molina Faquini Esposto 46.071.117-9

3º Flávia Caetano Gardiano 42.674.139-0

4º Edvaldo Gomes De Souza 35.625.286-3

5º Mirlessandra Ferreira Silva 22.729.606-0

6º Rebecca Alves De Castro Santos 12.738.322

7º Zildene Torres Chiquini 27.765.311-3

8º Tatiana Cristina De Carvalho 27.409.567-1

9º Nayara Paulino Nascimento De Britto 44.482.681-6

10º Júlia Cristina Toledo 45.202.161-3

11º Simone Beatriz De Souza Lira 48.725.866-6

12º Cleonice Aparecida Lepre 27.428.170

13º Cíntia Pazetto Lepi 33.834.696

14º Fabiana Carla De Almeida Sbroion 23.859.488-9

15º Mikaely Fernanda Medeiros Escudeiro 45.687.624-8

16º Maria Alice De Matos 30.558.971-4

17º Luciene Spigolon Mizuguchi Da Silva 47.107.604-1

18º Aparecida Daniele Brazão 48.181.460-7

19º Jaqueline dos Santos Láo 47.532.225-3

20º Cristiani Da Silva Rudon 42.674.197-3

21º Sandra Aragao Dos Santos 1761720

22º Mariana Adelina Ribeiro 40.658.924-0

23º Maria Aparecida Marcorio 30.222.511-0

24º Kenia Aparecida Medeiros Dos Santos 14.787.022

25º Regiane Cristina Gonçalves De Oliveira 34.871.829-9

26º Ana Rosa Candido 40.744.197-9

27º Mariane Vieira Damazio 47.341.841-1

Sergio Augusto Bordin Junior



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM
CARÁTER EFETIVO

O(A)  CANDIDATO(A)  ABAIXO  RELACIONADO(A)
APROVADO(A)  NO  CONCURSO  PÚBLICO  Nº  01/2019,
DEVERÁ  COMPARECER  Á  RUA  22  Nº  39  –  JARDIM
TEIXEIRA  –  ORLÂNDIA-SP,  NO DIA 29 DE JANEIRO DE
2024, ÀS 9h00. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER
EFETIVO.  O  NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ  A
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS. NOME DOCUMENTO

34º
Danielle Pereira Lima Ceribelli

16.443.405

35º
Elinaê Cristina Maggi

43.902.009-7

36º
Erica Aparecida Bueno

40.095.294-4

37º
Talita Marques Bordonal

45.391.671-5

Sergio Augusto Bordin Junior
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

CONVOCAÇÃO 
Lista dos classificados para o programa Frente de Trabalho Municipal, seguindo os critérios de desempate contidos na Lei Municipal nº 4.288. 

As pessoas relacionadas na lista deverão comparecer na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, localizada na Avenida do Café, 1040, 
entre os dias 29 de Janeiro a 01 de fevereiro de 2024, das 08h às 12h, 13h às 15h, munidos de CPF, RG e comprovante de residência

BOLSA TRABALHO MUNICIPAL - PROCESSO 2023 
CLASSIF. NOME ENDEREÇO D.N. 

63 Josiane da Silva Santana Travessa 19 nº 2306 (fds) - Julio Bucci 04/09/1996 

64 Francisca dos Santos Pereira Avenida I nº 514 - Jd Boa Vista 11/12/1976 

65 Camila Maria Rosa Rua 03 nº 771-A (fds) - Jd Boa Vista 08/04/1999 

66 Gisele Marques Rosa Avenida P nº 903 - Jd Siena 25/04/2003 

67 Miriam Castro Nascimento de Carvalho Avenida 14 nº 1827 - Vila Bucci 14/06/1979 

68 Carla Correa Alameda 11 nº 1801-A - Birucão 19/01/1986 

69 Adriana Arguelho Ortiz Rua 02 nº 739-A - Jd Boa Vista 28/08/1986 

70 Talita Cristina Justino Porteiro Travessa 19 nº 2306 - Julio Bucci 02/10/1993 

71 Elisângela Regina Ribeiro do Nascimento Alameda 15 nº 1820-A - Birucão 15/02/1991 

72 Jéssica Aparecida Jacobini Avenida 21 nº 1626 - Gruta 17/06/1992 

73 João Vitor Souza Marques Avenida 20 nº 2387 - Vila Bucci 04/09/1995 

74 Rafaela Souza Montina Alameda 26 nº 2300 - Jd São João 29/04/1997 

75 Rosinete Camargo Avenida M nº 1096 - Simões 01/04/1982 

76 Maria Aparecida Alves Scareli Longo Alameda 11 nº 1940-A - Birucão 16/07/1971 

77 Vera Aparecida Moreira Alameda 26 nº 2195 - Jd São João 28/10/1970 

78 Karina Pagioli de Oliveira Avenida 09 nº 197 - Centro 22/04/1991 

79 Paloma Maria dos Santos Viana Avenida H nº 488 - Jd Boa Vista 12/11/1996 

80 Monique Eduarda Andrade da Silva Avenida P nº 516 - Jd Siena 15/05/2004 

81 Jorge Luis Forgoni Rua 07 nº 1530-A - Jd Parisi 29/05/1984 

82 Luciana Costa Alves Avenida 22 nº 1980 - Jd São João 01/07/1984 

83 Gustavo Henrique Ribeiro Filho Rua 08 nº 932-A - Jd Boa Vista 27/03/1999 

84 Laura Helena Geloni Amaral Travessa P nº 1490 - Max Define 22/03/2004 

85 Aletéia Ferreira da Silva Avenida P nº 1471 - Max Define 08/08/1979 

86 Selma Cristiane Pimenta Travessa X nº 671 - Brazão 26/12/1980 

87 Maria Eduarda Lago Cruz Rua 10 nº 1243-A - Jd Siena 19/09/1991 

88 Célia Regina Bonfim Rua 02 nº 1918-A - Jd Santa Rita 05/01/1972 

89 Elaine Cristina Costa de Lima Avenida N nº 1511 - Max Define 05/04/1975 

90 Flávia Pereira Caldas Rua 06 nº 259-A - Jd Boa Vista 03/05/1976 

91 Marcela Evangelista de Castro Rua 06 nº 626-A (fds) - Jd Boa Vista 15/12/1985 

92 Bianca Braz Tonetto Avenida B nº 659 - Jd Boa Vista 31/10/1998 

93 Bruna Tauana Ramos Cardoso Avenida 20 nº 2501 - Vila Bucci 30/08/1996 

94 Jennifer Lacerda Queiroz de Abreu Travessa J nº 1399 - Jd das Flores 25/07/2002 

95 Renata Almeida Barrella Travessa F nº 1323 - Jd das Flores 29/01/1976 

96 Maria Laura Dote Travessa F nº 1224 - Jd das Flores 15/09/1981 

97 Kássia Apolinário de Paula Avenida 16 nº 1706 - Vila Bucci 20/09/1981 

98 Nathalia Cardoso Borges Travessa 13 nº 1984 - Jd São Francisco 19/01/1998 

99 Bianca Realino dos Santos Avenida F nº 153 - Jd Boa Vista 29/01/1998 

100 Ivanete Vieira de Sousa Avenida 18 nº 1745 - Vila Bucci 23/06/1982 

101 Adriana Martins Penha Avenida 21 nº 2417 - Jd São João 12/12/1975 

102 Sabrina Cristina Albertino de Paula Avenida 13 nº 1827 - Vila Bucci 11/08/1997 

103 Pedro Paris Maciel Rua 02 nº 717 - Centro 12/01/1999 

104 Anthoni Bo Carrillo Herrera Rua 10 nº 456-A - Jd Boa Vista 25/07/1981 

105 Ana Beatriz de Paula Mazoni Avenida 11 nº 789 (fds) - Centro 25/03/1995 

106 Matilde Ferreira dos Santos Travessa 17 nº 1917 - Jd São Francisco 27/12/1963 

107 Rafaela Nycole da Silva Pereira Fernandes Rua 03 nº 892-A - Jd Boa Vista 08/05/1997 

108 Maria da Glória Leandro da Silva Alameda 09 nº 1731-A - Birucão 24/08/1974 

109 Elaine Cristina Batista Rodrigues Avenida 01 nº 841 - Jd Arantes 23/03/1975 

110 Priscila Rodrigues de Andrade Rua 07 nº 1601-A - Jd Parisi 30/07/1992 

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Outros atos administrativos



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

111 Adriana de Castro Sodré Avenida F nº 191 - Jd Boa Vista 31/12/1974 

112 Romualdo Alves da Cruz Avenida Y nº 671 - Brazão 11/04/1973 

113 Radija Graziela de Lima Fernandes  04/04/2002 

114 Letícia Cristina Evaristo Avenida 22 nº 2436 - Jd São João 21/03/2000 

115 Josana Carla Rodrigues dos Santos Avenida 03 nº 1318 - Centro 05/11/1989 

116 Lúcia Helena da Silva Damaceno Travessa Z nº 989 - Brazão 03/08/1993 

117 Verônica Rozzetto Costa Avenida S nº 754 - Jd Santa Rita 08/09/1996 

118 Ana Luisa de Souza Pereira Avenida P nº 418 - Jd Siena 11/12/2001 

119 Raissa Aparecida da Silva Sousa Avenida F nº 1324 - Jd Benini 19/08/2005 

120 Pedro Henrique Lima da Silva Avenida 02 nº 1300 - Centro 17/01/2005 

121 Juliana Cristina Franklin Travessa 17 nº 1984 - Jd São Francisco 07/03/1989 

122 Karine Sousa Barreto Avenida H nº 1104 - Jd Boa Vista 17/02/2000 

123 Stephanie Maria Caetano Nunes Rua A nº 23 - Vila Comove 24/05/2004 

124 Ruan Carlos Aparecido Alves Avenida F nº 163 - Jd Boa Vista 07/08/2005 

125 Maria Clara Anjos da Silva Travessa N nº 235 - Antônio Martins 01/09/2005 

 



 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 
Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

 
SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1750 Pág. 9

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-01-26T19:20:30+0000




